Учебный план. Универсальный учебный план. 10-11 класс.
	Предметная
область
	Учебный предмет
	Уровень
	Кол-во часов
	Всего

	
	
	
	10 класс
	11 класс
	

	
	
	
	нед
	год
	нед
	год
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	Б
	2
	70
	2
	68
	138

	
	Литература
	Б
	3
	105
	3
	102
	207

	Родной язык и родная литература
	Родная литература
	Б
	1
	35
	1
	34
	70

	Иностранные языки
	Иностранный
язык
	Б
	3
	105
	3
	102
	207

	Общественные
науки
	История России
	Б
	2
	70
	2
	68
	138

	
	обществознание
	Б
	2
	70
	2
	68
	138

	
	география
	Б
	2
	70
	-
	-
	70

	Математика и информатика
	Математика
	Б
	5
	210
	5
	204
	414

	
	информатика
	Б
	1
	35
	1
	34
	68

	Естественные науки
	физика
	Б
	2
	70
	2
	68
	138

	Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая
культура
	Б
	3
	105
	3
	102
	207

	
	Основы
безопасности
жизнедеятельности
	Б
	1
	35
	1
	34
	69

	Итого
	12 предметов
	 12 Б
	28
	1015
	26
	918
	1933

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Дополнительные учебные предметы
	биология
	Б
	2
	70
	2
	68
	138

	
	химия
	Б
	2
	70
	2
	68
	138

	
	итого
	
	4
	140
	4
	138
	276

	
	Индивидуальный проект
	ЭК (ИП)
	1
	35
	1
	34
	69

	
	итого
	
	5
	175
	5
	172
	345


Недельный учебный план начального общего образования
	Предметные области
	Учебные предметы 

классы
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	I
	II
	III
	IV
	

	
	Обязательная часть
	

	Филология
	Русский язык
	4
	4
	4
	4
	12

	
	Роной язык и литература
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3
	15

	
	Иностранный язык
	–
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика 
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	–
	–
	–
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология 
	Технология 
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	Итого
	20
	22
	22
	22
	86

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	1
	1
	1
	1
	4

	Русский язык 1-2 класс/Родной  язык и литература 3-4 класс
	1
	1
	1
	1
	4

	Максимально допустимая недельная нагрузка 
	21
	23
	23
	23
	90


Учебный план основного общего образования на 2021-2026 учебный год

	Предметные области
	Учебные предметы
              Классы
	Количество часов в неделю

	
	

	V
	VI
	VII
	VIII
	XI
	всего

	
	Обязательная часть

	Филология
	Русский язык
	5
	6
	4
	3
	3
	21

	
	Литература
	3
	3
	2
	2
	3
	13

	
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	5
	5
	5
	25

	
	Информатика
	
	
	1
	1
	1
	3

	Общественно-научные предметы
	История России. Всеобщая история
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	
	Обществознание
	
	1
	1
	1
	1
	4

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	
	Биология
	1
	1
	1
	2
	2
	7

	
	Химия
	
	
	
	2
	2
	4

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	
	3

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	
	7

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	1
	1
	2

	
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Итого
	26
	28
	29
	31
	31
	145

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	4
	2
	6
	4
	4
	20

	«Обществознание»
	1
	
	
	
	
	1

	Родной язык и литература
	
	
	1
	1
	
	2

	Второй иностранный язык
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Физкультура 
	1
	
	1
	1
	1
	4

	Искусство
	
	
	
	1
	
	1

	Биология
	
	
	1
	
	
	1

	Русский язык
	
	
	1
	
	
	1

	Итого 
	30
	30
	35
	35
	35
	153


